Drugim źródłem jest *Latopis hipacki*, w którym odpowiedni przekaz znalazł się w ramach chełmskiego zводу, sporządzonego na dworze Daniela Romanowica halickiego około połowy XIII w.⁴⁹ Sam przekaz⁵⁰ oparty został jednak na danych jeszcze wcześniejszych. Pierwsza jego część kończy informacje zaopatrzone w błędną (jak w ogóle tej części *Latopisu hipackiego*) datę roczną 6719 (1211 r. przy uznaniu datacji według ery konstantynopolikańskiej lub 1215 przy przyjęciu ery Hipolita), ale w Chlebnikowskiej kopii brak daty rocznej. Według tegoż przekazu Leszek (Biały) z grupą książąt wołyńskich wyprawił się na Ruś Halicką, na której sprawował rządy znany bojar halicki Włodzisław (Kormiliczyc) w porozumieniu z Andrzejem II węgierskim (pod jego zwierzchnictwem).

Bliskość przekazu Długosza z tekstami latopisarskimi okazuje się większa, jeśli uwzględnić także informacje takich źródeł, jak *Woskriesiński* i *Cholmogorski latopisy*, zawierających różną od hipackiej wersję zapisek o wydarzeniach halickich. Zwracają uwagę zwłaszcza dwie informacje: pod 6722 (1214) o osadzeniu na tronie halickim przez króla (węgierskiego) swego syna oraz o próbie wprowadzenia siłą obrządku łacińskiego, co ma złagodzony (w formie obaw Rusinów, a nie realnych kroków) wyraz w przekazie Długosza, oraz pod 6726 (1218) o wyprawie Mściława Mściławowica na Halicz, jego zwycięstwo nad siłami królewicza, złożonymi z Haliczan, Czechów, Polaków, Morawian i Węgrów, wzięciu do niewoli samego królewicza i jego żony (!) oraz uwolnieniu ich po zawarciu pokoju z królem⁸¹.